
Milý Romane a milý týme Kolnoy, 

  

děkujeme, že jste nám napsali a že na nás myslíte. Vaše milá slova nás dojala a děkujeme za ně. 

Podělíme se s Vámi o něco málo z toho, co od včerejšího rána prožíváme. Budeme vděční za šíření 

i za modlitby. 

 

Všichni jsme stále v šoku a snažíme se ty hrozné zprávy nějak vstřebat, přesto se cítíme silní a 

optimističtí. Členové rodiny i naši přátelé, včetně našeho syna a dcery, byli včera ráno povoláni jako 

rezervisti, máme o ně strach a modlíme se, aby se nám v pořádku vrátili. 

 

Několik členů rodiny a přátel se bohužel pohřešuje, mezi nimi i syn naší milované sestřenice, švagr 

naší úžasné kolegyně Šeli Riterové a Jahav Winner, mladý filmař, s nímž spolupracujeme, 

novopečený otec a manžel filmařky, která se se svým novým filmem právě vrátila z MFF v San 

Sebastianu. 

 

Včera během šabatu se nám v telefonech náhle objevila výzva k mobilizaci. Pozvolna jsme se začali 

dozvídat, co se stalo. Hamás vraždil a unášel ženy, děti i staré lidi. Mnoho těchto hrůzných 

momentů je zdokumentováno na sociálních sítích a já je zde nebudu šířit. 

 

Blízká přítelkyně, která žije na jižní hranici, mi do telefonu líčila hrůzné okamžiky, při nichž bylo 

zabito osm jejích přátel a uneseni dva chlapci. Kamarádi mé dcery ve městě Sderot strávili 26 hodin 

ukrytí v šatníku, zatímco jim v domě řádili teroristé. Teď už jsou v bezpečí. 

 

Jsme silní, ale srdce nám krvácí, velmi si vážíme vaší podpory. Modlíme se za bezpečí unesených a 

pohřešovaných i všech zraněných a vyzýváme vás, mezinárodní společenství, abyste pozvedli hlas a 

požadovali návrat rukojmích. 

 

Srdečně 

Chedva 

  

_________________________________ 

Chedva Goldschmidtová, výkonná ředitelka 
Go2Films 
Jerusalem 8. 10. 2023 
 

 


